O la O parte. y si vamos con la solucin O la, notione rez
 puesta, el arg. O se haze de los otros feruorps de la rrogen O en
 Jenera y de los otros de e ho O se sequian de la, scientia O se
 proq sin coparacion mas movien a cho los motivos O tenia para haze
 algunos otros libels q lo mismo digo aho Jenera O no movien a
 el maior peccado del mundo, las maiores tentaciones O se le pueden
 ofrecer et tamen, aque los no necesitan a la rrogen O se Jenera
 ad bonum, siendo tan grandes en si, y teniendo O se Jenera la voluntad
 mas inclinada al bien, honesto q ningun peccado la turba ni tendra
 al mal, o al bien sensible, luego si estien ningunos motivos in
 clinantes la voluntad de sea Jenera de sea tan inclinada al bien ho
 nesto la necesitan ael, a amallo, ^{mens} ~~tan~~ ^{ca} necesitan ^{ca}
 al un mo dem hum bre in puris naturalibz in a usum suad a peccar
 todos los motivos oia des O ay para, amar algun bien sensible
 hege de deq dize deq dize no unice sus otros libels en dicionarios todos
 porca lo en rrogen empugnan, y solamente sera bien responder
 a sus arg. O se Jenera are dicit aque aquellos q se significan
 alguna verdad, pues sin ei den frong con las O se hazemos de la rrogen
 no oia da y deo fin de in fronte intellectivo hude auver todas las
 verdades, non ob scire sed clere, v.g. esta verdad ^{si homo} ~~si homo~~ non peccaret
 deq in carneres non in carneres, los hem bres aun quitados los
 testimonios de la escitura, exoracionis, universalibz limitati dei ecc
 postumus ~~probabilis~~ huc veritati asentire cum firmidine et obviare
 luego dize clere ^{et sine} ~~et sine~~ firmidine asentire ^{si enim} ~~si enim~~ qui al
^{alteri} ~~alteri~~ ^{temore} ~~temore~~ ^{ipso} ~~ipso~~ qui veritatem dicit ^{et cognoscit} ~~et cognoscit~~ clere aliter falsum
 asere, un fr. una ipse ^{ipsum} ~~ipsum~~ est vera, altera falsa, signi
 den significante obiecta un tra distina. O. deq qui unprehendit ipse
 ipse cognoscit certo et clere, que si vera et que si falsa, et
 firmi cognoscit alegand ^{est} ~~est~~ in qstis ^{propositionibus} ~~propositionibus quod dicitur
 careat nempe an firmitas ^{aut de firmitate} ~~aut de firmitate quam de facta ha
 bent, cum sint obiectis, quod dicit non pot de inde, deq cognoscit ^{clere} ~~clere~~
 en ditionales ^{anvari vel falsitas} ~~anvari vel falsitas humanas, s. ahus libens ^{conditionatis} ~~conditionatis humanas O cognoscit ahus
 libens ^{ipsum} ~~ipsum~~ significand ipse libere etiam operat cum cause se unde
 libere operant. Nos arg. ay en particular contra q se Jenera, proq an
 tra qta scientia de los en ditionales ay otros muchos, y de q se Jenera no
 ten h a hora, para ser O en ho ash en qta rros guarderms dem padre~~~~~~~~